11111111
17.-É4/. 2c 2.z)

Vero dor Pelipe César - FC
Prí-r friente

PROTOCOLO GERAL N° 580/2020
Data: 17/02 2020 - Horário: 13:56

11111E11E111

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando

estudos visando a implantação de uma ciclofaixa vindo da Rua dos Sagrados Corações

(Choreanal até a Praca da Bíblia.

Requerimento n° 464/2020
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO ESTUDOS
VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE UMA CICLOFAIXA VINDO DA RUA
DOS SAGRADOS CORAÇÕES (CHOPPANA) ATÉ A PRAÇA DA
BÍBLIA.

Senhor Presidente:

Considerando a necessidade da ciclofaixa e os benefícios que a mesma proporciona aos ciclistas

e também para se manter a ordem no trânsito de nossa cidade.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando estudos visando a

implantação de uma ciclofaixa vindo da Rua dos Sagrados Corações (Choppana) até a Praça da

Bíblia.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 17 de Fevereiro de 2020.

Vereador ANTONIO ALVES DA SILVA

TONINHO DA FARMÁCIA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1